UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC         CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ Y TẾ

       Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

    Số:               /QĐ-SYT           Bình Phước, ngày         tháng 4 năm2025

QUYẾT ĐỊNH

 Về việc thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện thực hiện

các dịch vụ kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ

Căn cứ Luật Khám bệnh, chữa bệnh ngày 09 tháng 01 năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 96/2023/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2023 của Chính

phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31 tháng 12 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật Khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 23/2024/TT-BYT ngày 18 tháng 10 năm 2024 của Bộ

trưởng Bộ Y tế về ban hành Danh mục kỹ thuật trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Thông tư số 50/2014/TT-BYT ngày 26/12/2014 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định việc phân loại phẫu thuật, thủ thuật và định mức nhân lực trong

từng ca phẫu thuật, thủ thuật;

Căn cứ Thông tư số 07/2015/TT-BYT ngày 03/4/2015 của Bộ trưởng Bộ Y tế

về việc quy định chi tiết điều kiện, thủ tục cho phép áp dụng kỹ thuật mới, phương

pháp mới trong khám bệnh, chữa bệnh;

Căn cứ Quyết định số 24/2023/QĐ-UBND ngày 18/5/2023 của UBND tỉnh

Bình Phước về việc Ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Y tế tỉnh Bình Phước;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng chuyên môn để thẩm định điều kiện thực hiện các

dịch vụ kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh (gọi tắt là Hội đồng chuyên

môn) gồm các ông, bà có tên sau:

1. Chủ tịch: Bà Đỗ Thị Nguyên, Giám đốc Sở Y tế.

2. Phó Chủ tịch: Ông Tạ Văn Biết, Trưởng phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

2

3. Thư ký: Bà Trịnh Thị Thương, Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Sở Y tế.

4. Các thành viên:

- Ông Ngô Văn Kiên, Phó Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

- Ông Nguyễn Duy Thạnh, Phó Giám đốc Bệnh viện Y học cổ truyền tỉnh.

- Ông Trần Quốc Tuấn, Phó trưởng phòng, phụ trách phòng KHTH, BVĐK

tỉnh.

- Ông Hồ Sên Siêu, Phụ trách Khoa Hồi sức cấp cứu, BVĐK tỉnh.

- Ông Trần Đại Bảo, Phụ trách khoa Hồi sức tích cực – Chống độc, BVĐK

tỉnh.

- Ông Lê Thành Chung, Phụ trách khoa Nội Tổng hợp 1, BVĐK tỉnh.

- Ông Mai Chiếm Hương, Trưởng khoa Nội Tổng hợp 2, BVĐK tỉnh.

- Ông Lê Thanh Hùng, Trưởng khoa Nội Tim mạch – Lão học, BVĐK tỉnh.

- Ông Đinh Văn Minh, Phụ trách khoa Truyền nhiễm - Lao, BVĐK tỉnh.

- Ông Nguyễn Phước Tòng, Phụ trách khoa Chấn thương chỉnh hình, BVĐK

tỉnh.

- Ông Đỗ Thành Duy, Phụ trách khoa Ngoại Tổng hợp, BVĐK tỉnh.

- Ông Lý Khánh Trùng, Phó trưởng khoa Ngoại Tổng hợp, BVĐK tỉnh.

- Ông Đặng Văn Luận, Phụ trách khoa Phụ sản, BVĐK tỉnh.

- Bà Bùi Thị Mến, Phó trưởng khoa Phụ sản, BVĐK tỉnh.

- Ông Đỗ Nhân Châu, Trưởng khoa Nhi, BVĐK tỉnh.

- Ông Lê Văn Giang, Phụ trách khoa Mắt, BVĐK tỉnh.

- Ông Nguyễn Văn Đông, Phụ trách khoa Răng Hàm Mặt, BVĐK tỉnh.

- Ông Lê Đình Sơn, Phụ trách khoa Tai Mũi Họng, BVĐK tỉnh.

- Ông Phạm Tài Phú Vinh, Trưởng khoa Phẫu thuật - Gây mê hồi sức, BVĐK

tỉnh.

- Ông Thiều Khắc Hậu, Phụ trách khoa Vật lý trị liệu – Phục hồi chức năng,

BVĐK tỉnh.

- Ông Nguyễn Văn Cường, Phó trưởng khoa Chẩn đoán hình ảnh, BVĐK tỉnh.

3

- Bà Nguyễn Thị Thanh Thúy, Phụ trách khoa Huyết học – Sinh hóa, BVĐK

tỉnh.

- Ông Trịnh Văn Dược, Phó trưởng khoa, Phụ trách khoa Vi sinh – Sinh học

phân tử, BVĐK tỉnh.

Điều 2. Hội đồng chuyên môn có nhiệm vụ tư vấn về chuyên môn để thẩm

định điều kiện thực hiện các dịch vụ kỹ thuật của các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh

làm cơ sở tham mưu Giám đốc Sở Y tế phê duyệt danh mục kỹ thuật lần đầu và

danh mục kỹ thuật bổ sung cho các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh theo quy định của

Bộ Y tế.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành.

Điều 4. Trưởng Phòng Nghiệp vụ, Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra Sở Y

tế, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:         GIÁM ĐỐC
- Như Điều 4;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Các Phó Giám đốc Sở Y tế;

- Website Sở Y tế;

- Lưu VT, NV (T19.4).

		biettv.syt@binhphuoc.gov.vn
	2025-04-19T09:21:09+0700
	Location
	Tạ Văn Biết
	Ký số văn bản

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-19T19:29:30+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH PHƯỚC
	Đỗ Thị Nguyên<nguyendt.syt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:23:26+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:23:31+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:23:37+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-21T09:24:00+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Y tế<soyt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!